03 de julho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 017/2019 oriundo do 1º
Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 171/2018, firmado em 21/06/2018, com fulcro
no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado:
REDE CONNECT TELECOM LTDA. - EPP, CNPJ nº 12.664.949/0001-75. Objeto: prorrogação
de vigência até 20/09/2019 do contrato de prestação de serviços de link de internet dedicado
com a finalidade de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º
e 2º enlaces), lotes 1 e 2. Vigência: 03 (três) meses. Valor Total do Contrato: R$ 19.050,00 (de-
zenove mil e cinquenta reais); UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01 – SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO; 03.06.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECO-
NÔMICO; 03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 03.08.01  - SECRETARIA DE OBRAS E
INFRA ESTRUTURA; 03.10.01 -  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, 03.07.01
– SECRETARIA DE SAÚDE - FMS, 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE
/ PROJETO: 2.013 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.015 -   MANU-
TENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.027 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2.127 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; 2.129 -  MANUTENÇÃO
DO SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 2.130 –  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2.107
–DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%;
2.064 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS
SERV IÇOS ADMINISTRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA;
2069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 2074 – PROGRA-
MA BOLSA FAMÍLIA – IGD; 2.121 – AÇÕES DO IGD – SUAS; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA – PISO BÁSICO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AD-
MINISTRATIVOS; 2136 -  PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PFMC – CREAS; ELE-
MENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00: SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA.
Assinatura: 19/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
CONTRATANTE

REDE CONNECT TELECOM LTDA - EPP
CONTRATADA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 018/2019 oriundo do 1º Ter-
mo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 172/2018, firmado em 21/06/2018, com fulcro no art.
57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: FUTURAMA
INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ nº 07.224.586/0001-17. Objeto: prorrogação de vigência até
20/09/2019 do contrato de prestação de serviços de link de internet dedicado com a finalidade
de interligar, com dupla abordagem e por provedores/operadoras distintas (1º e 2º enlaces), lote
3. Vigência: 03 (três) meses. Valor Total do Contrato: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.02.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 03.06.01 – SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; 03.05.01 – SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO; 03.08.01  - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA; 03.10.01
-  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, 03.07.01 – SECRETARIA DE SAÚDE
- FMS, 03.09.01 –  SECRETARIA  DE AÇÃO SOCIAL; ATIVIDADE / PROJETO: 2.013 – MA-
NUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.015 -   MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS; 2.027 -  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.127
-  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; 2.129 -  MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCA-
ÇÃO – QSE; 2.130 –  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 2.107 –DESENVOLVIMENTO
DAS ATIVIDADES MEIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 40%; 2.064 -  MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERV IÇOS ADMINIS-
TRATIVOS; 2067 – GESTÃOA DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2069 – MANUTENÇÃO
DO BLOCO MAC. MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 2074 – PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
– IGD; 2.121 – AÇÕES DO IGD – SUAS; 2120 – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PISO BÁSI-
CO FIXO – PAIF/CRAS; 2023 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2136
-  PISO FIXO DE MÉDIA COMPLEXIDADE – PFMC – CREAS; ELEMENTO DE DESPESA:
3390.39.00.00: SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA. Assinatura: 19/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
CONTRATANTE

FUTURAMA INFORMÁTICA LTDA – ME
CONTRATADA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie				    : Prestação de Serviços
Contrato				    : 174-B/2019
Resumo do Objeto		  : Prestação de serviços com shows musicais para ani-

mação nas escolas municipais durante os festejos juninos, com duração da apresentação de
2:00h.

Modalidade Licitatória		  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa		  : Unidade Orçamentária: 030501- Secretaria de educa-

ção; Atividade: 2.019-Manutenção dos serviços dos serviços técnicos administrativos da educa-
ção; Elemento de Despesa: 33.90.36.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa física

Valor Total do Contrato		  : R$ 6.120,00
Vigência do Contrato		  : De 03/06/2019 até 30/06/2019
Assina Pela Contratante		  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; As-

sina pela Contratada  		  : LYON ROCHA AMORIM, CPF nº 057.866.795-94

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA
PUBLICAÇÃO

Espécie				    : Prestação de Serviços
Contrato				    : 174-C/2019
Resumo do Objeto		  : Prestação de serviços com shows musicais em 12 de

junho na festa de Santo Antônio e 21 de junho na festa Condeubense Ausente, com duração da
apresentação de 2:00h.

Modalidade Licitatória		  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso
II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa		  : Unidade Orçamentária: 03.07.01 Secretaria de cultura,
esporte e lazer; Atividade: 2.122  Fomento asa manifestações e atividades culturais; Elemento de
Despesa: 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa física

Valor Total do Contrato		  : R$ 2.125,00
Vigência do Contrato		  : De 03/06/2019 até 30/06/2019
Assina Pela Contratante		  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Municipal; As-

sina pela Contratada  		  : DANIEL JOSÉ DE PAIVA FILHO, CPF nº 595.038.235-87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 198/2019

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2019
CONTRATO Nº 198/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual contratação de prestador de serviços (pes-
soa jurídica e/ou física) para locação de máquinas pesadas, com seus respectivos motoristas e
operadores, incluindo combustível, lubrificante e manutenção para serem utilizadas nas atividades
da Prefeitura Municipal e recuperação das estradas vicinais do município, conforme condições,
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 030801 - SECRETARIA DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS E INFRA ESTRUTURA; ATIVIDADE: 2.126 - CONSERVACAO E/OU
RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS; 2.064 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINIS-
TRATIVOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA;

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (cem mil reais), itens de 1 a 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/07/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos produtos/ser-
viços

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal.

CONTRATADA: 4M MÁQUINAS LTDA – EPP, CNPJ nº 18.363.197/0001-99 – Assina pela
Contratada: SR. MARCILIO FARIAS FERNANDES, Identidade nº  11.169.873-17 e CPF nº
029.361.835-61.